
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 27 de abril de 2015 Ano III - Edição nº 00321 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120F26D4290C966273716E32053CDBC8



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Pregão Presencial nº 017/2015.

• Portaria SME N° 004/2015

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120F26D4290C966273716E32053CDBC8



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-PMU 
CNPJ Nº. 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2015. 

 
 
O Município de Uauá-Ba, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e 
suas alterações posteriores, torna público que no dia 07/05/15, às 09h00min 
horas, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor 
Preço Global, para contratação de empresa para o Fornecimento De 
Equipamentos Para O Maquinário Da Secretaria De Infraestrutura Transporte E 
Serviços Públicos, deste Município, Uauá-Bahia, no exercício de 2015. O Edital 
completo está disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino 
José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba. 27/04/15. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FBF38D1B0497BC9AEE1F5E7606326677

segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

Secretaria de Educação 
Praça São João Batista, s/nº - Centro, Uauá 
Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br 
Site: www.uaua.ba.gov.br 

“No berro do bode e do carneiro, a esperança do Nordeste brasileiro”. 

PORTARIA SME N° 004/2015 

 

“Declara abertas vagas na Escola Municipal 

João Borges de Sá, e dá outras 

providências.” 

 

O Secretário de Educação do Município de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente o disposto no art. 3.º do Decreto n.º 266/2014 e o § 1º do 

art. 56 da Lei nº 431/2010, e considerando: 

– A necessidade de reordenar as turmas da Escola João Borges de Sá, em função da 

redução das cargas horárias de dois professores; 

– A abertura de mais uma turma de 7º ano do Ensino Fundamental II, graças ao aumento 

do número de alunos neste ano; e 

– A necessidade de publicar as vagas abertas, suas respectivas quantidades e área de 

formação indicada, permitindo uma concorrência democrática quanto aos pedidos de 

remoção para a referida Unidade de Ensino, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º Publicar as vagas abertas para docentes que queriam requerer a remoção para a 

Escola João Borges de Sá, com suas respectivas quantidades e áreas de formação 

exigidas, na forma a seguir: 

a) 02 (duas) vagas de 20h (vinte horas) semanais para professor habilitado a lecionar a 

disciplina Educação Física, com complementação da carga horária nas disciplinas Artes e 

Ensino Religioso; 

b) 01 (uma) vaga de 20h (vinte horas) semanais para professor habilitado a lecionar 

História ou Geografia, com complementação da carga horária nas disciplinas Geografia ou 

História, e Ensino Religioso; 

c) 02 (duas) vagas de 20h (vinte horas) semanais para professor habilitado a lecionar a 

disciplina Ciências, com complementação da carga horária na disciplina Matemática; e 

d) 01 (uma) vaga de 20h (vinte horas) semanais para professor habilitado a lecionar a 

disciplina Matemática, com complementação da carga horária na disciplina Artes. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120F26D4290C966273716E32053CDBC8



segunda-feira, 27 de abril de 2015  |  Ano III - Edição nº 00321 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Secretaria de Educação 
Praça São João Batista, s/nº - Centro, Uauá 
Bahia – Brasil - CEP: 48.950-000 
E-mail: seceducacao@uaua.ba.gov.br 
Site: www.uaua.ba.gov.br 

“No berro do bode e do carneiro, a esperança do Nordeste brasileiro”. 

Parágrafo único. A configuração da grade disciplinar acima poderá ser alterada pela 

Diretoria da Unidade de Ensino, visando o melhor ajuste para docentes e alunos. 

Art. 2.º Os professores interessados em ser removidos para essas vagas deverão 

protocolizar requerimento até o dia 04 de maio do corrente ano, cabendo à equipe técnica 

da Secretaria Municipal de Educação analisá-los, observando todos os critérios do Estatuto 

do Magistério Municipal. 

Art. 3.º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, em 27 de abril de 2015. 
 
 
 
 

Adonias Almeida do Nascimento 
Secretário Municipal de Educação 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

120F26D4290C966273716E32053CDBC8


		2015-04-27T16:39:27-0300




